
 
 

Sambonet  Paderno Industrie S.p.A. 
 
I - 28060 Orfengo (No) – Via Giovanni Coppo, 1C 
Tel: +39 0321.879.711 - Fax: +39 0321.879.811 
www.rosenthal.de - www.sambonet.com - www.paderno.it 

 

 1 
 

Cap. Soc. € 10.000.000 I.V. 
Reg. Imprese 02166860037 
Novara 
C.F. e P.IVA 02166860037 
VAT Number   IT02166860037 
REA: NO - 219697 

Bank: Intesa Sanpaolo S.p.A. 
Branch: 4055 - C.so Cavour 18, 28100 Novara 
Account: 1 0000 0033 271 - BIC: BCITITMM 
IBAN CODE: IT35 R030 6910 1001 0000 0033 271 
Informativa Privacy: www.sambonet.com - www.paderno.it  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ ACCESSORI IN PA+ 

 
 
 
1 Con la presente si dichiara che gli accessori in PA+ sono composti da: 
 

- Materiale Corpo: Poliammide (nylon 6.6) con fibra di vetro 
 

sono conformi 
 

a tutte le disposizioni legislative pertinenti, con particolare riferimento alla seguente legislazione 
comunitaria CE: 
 
Regolamento 1935/2004/CE 
Regolamento 1895/2005/CE 
Regolamento 2023/2006/CE 
Direttiva 2002/72/CE e successivi aggiornamenti e modifiche 
Regolamento UE 10/2011 
 
 
 
ed alla seguente legislazione Italiana 
 
Decreto Ministeriale 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche,  
DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche. 
 
 
2 I prodotti sopra citati sono fabbricati con il materiale sopra riportato, nello specifico il materiale che entra a 
contatto con gli alimenti, idoneo al contatto è: 
 

Poliammide (nylon 6.6) con fibra di vetro 
  
 
 

3 Il materiale a contatto con gli alimenti  contiene sostanze sottoposte a restrizioni nella legislazione citata, 
rispetta i limiti di migrazione globale e le restrizioni specifiche alle seguenti condizioni di prova: 

 
 



 
 

Sambonet  Paderno Industrie S.p.A. 
 
I - 28060 Orfengo (No) – Via Giovanni Coppo, 1C 
Tel: +39 0321.879.711 - Fax: +39 0321.879.811 
www.rosenthal.de - www.sambonet.com - www.paderno.it 

 

 2 
 

Cap. Soc. € 10.000.000 I.V. 
Reg. Imprese 02166860037 
Novara 
C.F. e P.IVA 02166860037 
VAT Number   IT02166860037 
REA: NO - 219697 

Bank: Intesa Sanpaolo S.p.A. 
Branch: 4055 - C.so Cavour 18, 28100 Novara 
Account: 1 0000 0033 271 - BIC: BCITITMM 
IBAN CODE: IT35 R030 6910 1001 0000 0033 271 
Informativa Privacy: www.sambonet.com - www.paderno.it  

 

 
 
 
4 I limiti di migrazione globale, unitamente alle restrizioni specifiche alle quali possono essere sottoposti gli 
articoli hanno evidenziato che gli articoli risultano essere idonei al contatto con gli alimenti, nelle condizioni 
previste dal metodo di legge, in conformità ai limiti definiti dal Regolamento 10/2011/UE, dal DPR 777/1982 
e dal DM 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche. 
 
5 Le condizioni d’uso del prodotto in PA+  sono le seguenti: 
Prima dell'uso lavare accuratamente con acqua calda e sapone, risciacquare ed asciugare. Non lasciare mai 
gli articoli su fonti di calore. Per la pulizia si raccomanda di non usare detersivi contenenti cloro (ad esempio 
la candeggina).   Evitare violenti urti e sbalzi di temperatura.  Resiste fino a una temperatura di 220°C. 
 
 
 
 
 
 

Attenzione! 
 

Si consiglia di comunicare allo scrivente se le condizioni di utilizzo dell’articolo realizzato non rispettano i 
consigli forniti . 

 
 
6 Questa dichiarazione è redatta in conformità con l’art. 16 del Regolamento Quadro della Comunità 
Europea 1935/2004 CE . 
 



 
 

Sambonet  Paderno Industrie S.p.A. 
 
I - 28060 Orfengo (No) – Via Giovanni Coppo, 1C 
Tel: +39 0321.879.711 - Fax: +39 0321.879.811 
www.rosenthal.de - www.sambonet.com - www.paderno.it 

 

 3 
 

Cap. Soc. € 10.000.000 I.V. 
Reg. Imprese 02166860037 
Novara 
C.F. e P.IVA 02166860037 
VAT Number   IT02166860037 
REA: NO - 219697 

Bank: Intesa Sanpaolo S.p.A. 
Branch: 4055 - C.so Cavour 18, 28100 Novara 
Account: 1 0000 0033 271 - BIC: BCITITMM 
IBAN CODE: IT35 R030 6910 1001 0000 0033 271 
Informativa Privacy: www.sambonet.com - www.paderno.it  

7 L’utilizzazione in sede industriale o commerciale del materiale indicato nella presente dichiarazione è 
subordinata all’accertamento della sua conformità alle norme vigente nonché all’idoneità tecnologica allo 
scopo cui è destinato. 
 
8 Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita quando interverranno 
cambiamenti sostanziali nella produzione del manufatto, o della materia prima utilizzata, in grado di mutare 
alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi al punto 1 sono modificati od 
aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità. 
 
9 Inoltre comunichiamo che tutta la documentazione di supporto necessaria è a disposizione dell’autorità di 
controllo, così come previsto dal Regolamento Quadro 1935/2004 CE all’articolo 16 comma 1. 
 
 
 
 

 
Orfengo, 10 gennaio 2017 

 
Sambonet Paderno Industrie S.p.A. 
Responsabile Assicurazione Qualità 
          Claudia Sguaita 

 
 
 
 

 
 

 

 



 
 

Sambonet  Paderno Industrie S.p.A. 
 
I - 28060 Orfengo (No) – Via Giovanni Coppo, 1C 
Tel: +39 0321.879.711 - Fax: +39 0321.879.811 
www.rosenthal.de - www.sambonet.com - www.paderno.it 

 

 4 
 

Cap. Soc. € 10.000.000 I.V. 
Reg. Imprese 02166860037 
Novara 
C.F. e P.IVA 02166860037 
VAT Number   IT02166860037 
REA: NO - 219697 

Bank: Intesa Sanpaolo S.p.A. 
Branch: 4055 - C.so Cavour 18, 28100 Novara 
Account: 1 0000 0033 271 - BIC: BCITITMM 
IBAN CODE: IT35 R030 6910 1001 0000 0033 271 
Informativa Privacy: www.sambonet.com - www.paderno.it  

DECLARATION OF CONFORMITY PA+ ACCESSORIES 

 
 
 
  1 Here below we declare that PA+ accessories are made of : 
 
 

- Material of the body: Polyamide (nylon 6.6) with glass fibre 
 

 is suitable 
 

to all legislative direction pertinent, with particular reference to the following CE Community 
legislation : 
 
Regulation 1935/2004/CE 
Regulation 1895/2005/CE 
Regulation 2023/2006/CE 
Instruction  2002/72/CE and following updating and changes 
Regulation 10/2011/CE 
 
 
 
And to following Italian legislation 
 
Ministerial decree 21/03/1973 and following updating and changes,  
DPR 777/82 and following updating and changes. 
 
 
2  The product above mentioned is made of the  above mentioned material. In specific material which is in 
touch with foods, suitable with contact with aliment is: 
 

- Polyamide (nylon 6.6) with glass fibre 

  
  

3 The material in touch with foods  contains substances subjected to restrictions in mentioned legislation, it 
respects limit of global migration and specific restrictions at the following conditions of test: 
 

Parameters Method U.M. REsults Max. Lim. 
Following current rules 

Coloured plastic (all types) 
 Migration test of colourings 
in acetic acid 3% 

DM n. 104 
21/03/1973 
and smi – 

sez. 7; All. IV 
- 

% trasmission >99 >95 

 Polyamide – Global 
migration in simulating 
acetic acid 3% at 
temperature of 100 °C for 1 
hour 

 

mg/Kg <1 60  

 Polyamide – Global 
migration in simulating in 
isooctane 10% at 
temperature of 60°C for 1 
hour 

 

mg/Kg <1 60  

 
  
 



 
 

Sambonet  Paderno Industrie S.p.A. 
 
I - 28060 Orfengo (No) – Via Giovanni Coppo, 1C 
Tel: +39 0321.879.711 - Fax: +39 0321.879.811 
www.rosenthal.de - www.sambonet.com - www.paderno.it 

 

 5 
 

Cap. Soc. € 10.000.000 I.V. 
Reg. Imprese 02166860037 
Novara 
C.F. e P.IVA 02166860037 
VAT Number   IT02166860037 
REA: NO - 219697 

Bank: Intesa Sanpaolo S.p.A. 
Branch: 4055 - C.so Cavour 18, 28100 Novara 
Account: 1 0000 0033 271 - BIC: BCITITMM 
IBAN CODE: IT35 R030 6910 1001 0000 0033 271 
Informativa Privacy: www.sambonet.com - www.paderno.it  

4  Limits of global migration together with specific restrictions to which they can be subjected the items, 
stressed that the items are suitable to contact with aliment, in conditions forecast by law’s method, in 
compliance with decree 777/1982, DM 21/03/73 and following updating and changes and Regulation 
10/2011. 
 
5 The conditions of use of PA+ products are the following: 
Before use wash them with care with hot water and soap, rinse them and dry. 
Never leave the items on heat source. 
For cleaning we recommend to do not use detersives containing chlorine (for example bleach). Avoid violent 
pushes and sudden changes of temperature. They resist till a temperature of 220 °C. 
 
 

Attention! 
 
 We suggest to communicate to writer if the conditions of use of the item do not respect the suggestions 
given. 
 
6  This declaration is drawn up in compliance with art .16 of Rule of European Community 1935/2004 CE. 
1935/2004 CE . 

7 User in industrial or commercial office of material indicated in this declaration is subordinated to its 

conformity to current laws, still less to technological suitability to its purpose. 

8  The validity of this declaration starts  from below listed date and will be replaced when there will be 
important changes in production of handmade article , or of raw material used, that can change some 
essential requirements of conformity or when legislative references at point 1 are modified or updated so to 
need a new inspection of conformity.  
 
9  Furthermore we inform you that all the documentation of support necessary is available to Checking 
Authority, as forecast from Master Regulation 1935/2004 CE article 16 clause 1. 
 
 
 
 
 
 

 
         Orfengo, 10

th
 january 2017 

 
Sambonet Paderno Industrie S.p.A. 

 
Quality Manager 

 

 
 
 
 

 
 

 

 
 
 


